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Ładowarka do materiałów sypkich

Przedimioteim wynalazku jest ładowarka do łado¬
wania materiałów syipkich.

Dotychczas ze zwałów materiały sypkie były ła¬
dowane ręcznie na taśmociąg, który transportował
je mp. do wagonów.

Znane są ładowarki zgrzebłowe osadzone na pod¬
woziu gąsienicowymi, wyposażone w dwa obraca-
jące się w przeciwnych kierunkach łańcuchy
zgrzebłowe. Posuw tych ładowarek następuje przez
uruchomienie podwozia gąsienicowego, na którym
są osadzone.

Ładowarka według wynalazku przystosowana do
ładowania materiałów sypkich jest wyposażona w
dwuraimienne łopaty, osadzone na wałkach napę¬
dowych obracanych w przeciwnym kierunku za
pośrednictwem zębatych przekładni kątowych
i przekładni ślimakowej. Ponadto kadłub ładowar¬
ki jest osadzony bezpośrednio na podłożu, do jej
posuwu zaś służą łapy popychające ładowarkę, na¬
pędzane układem imimośrodowym i rozrządzane
układem dźwigniowym.

Ładowarka według wynalazku jest przedstawio¬
na w przykładzie wykonania na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 pokazuje ładowarkę w widoku z boku,
a fig. 2 — jej widok z góry.

Ładowarka według wynalazku składa się z gło¬
wicy ładującej i wysięgnika taśmowego 12 zamoco¬
wanego w kadłulbie tej ładowarki osadzonym bez¬
pośrednio na ipodłożu.

Ładowarka 'jest napędzana od silnika elektrycz¬
nego 1 poprzez sprzęgło 2, przekładnię 3, mimo-
środy 4 i 4a oraz koła stpżkowe 5.
Koła 5 zazębiają się z dwoma ko-

5 łami 6 i napędzają dwa niezależne wałki 7 z na¬
sadzonymi na nich gniazdami zabieraka lewoskręt-
nego 8 i prawoskrętnego 9, na których zamoco¬
wane są dwuramienne łqpaty 10 umieszczone pod
kątem 60° w stosunku do spodu ładowarki. Między

10 wałkami 7 zabudowany jest bęben 11 taśmy wysię¬
gnika 12 napędzamy przez koło zębate 1(3 i koło
zejbate 14 osadzone na wale bębna 11.

Dwa mimośrody 4 i 4a islużą do .posuwania ła-
!5 dowarki za pomocą systemu dźwigni, w skład któ¬

rego wchodzi drążek miimośrodu lewego 15, drą¬
żek mimośrodu prawego 16, prawe ramię ^drąż¬
ka 16, lewe ramię 18, uchwyt wykorbiony prawy
19, lewy uchwyt 20, łapa lewa 21 i łapa prawa 22.

20

W czasie pracy silnika 1 dwuramienne łopaty 10
zgarniają na taśmę materiał sypki, a w miarę
wybierania zwału, za pomocą systetmu dźwigni
przesuwa się ładowarkę w głąjb usypiska. Do prze-

J5 sunięcia ładowarki do tyłu służy winda ręczna 23.
Wysięgnik taśmy 12 może być regulowany na po-
traebną wysokość za pomocą jarzma 24.

Wydajność ładowarki zależna jest od wilgotnoś-
30 ci, przeważnie wynosi od 15—20 t/godz.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Ładowarka do (materiałów sypkich składająca
się z wysięgnika taśmowego oraz głowicy ładu¬
jącej, znamienna tytm, ze Jest wyposażona w
służące dó zaiczerpywania materiału dwie dwu-
ramienne łopaty (10) osadzone na wałkach na¬
pędowych obracanych w przeciwnym kierunku

za pośrednictwem zębatych przekładni kątowych
i przekładni ślimakowej (3).

Ładowarka według zastrz. 1, znamienna tym, że
jest wyposażona w służące do jej posuwu w
głąb usypiska łapy popychające (21) napędzane
układem mimośrodowym (4) i (Ąa) i rozrządza¬
ne układem dźwigniowym. ;t
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1180. R9W „Prasa", Kielce. Nakl. 350 egz.
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